
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA 

PUNTA CAMPANELLA 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA

PREMESSO CHE
o con Il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell’Ambiente, è stata istituita l’area 

naturale marina protetta denominata “Punta Campanella” pubblicato in G.U. n.47 
del 26.02.1998 e successiva modificazione giusto Decreto 13.06.2000 pubblicato in 
G.U. n.195 del 21.08.2010;

o con Il Decreto del 12.11.1998 è stata approvata la convenzione con la quale il Ministero 

dell’Ambiente affida la gestione dell’area protetta al Consorzio di Gestione della 

Riserva Naturale “Punta Campanella“;

o con il Decreto del 19.02.2014 è stata approvata la convenzione stipulata in data 

03.12.2013 con la quale il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del 

Mare affida al Consorzio dell’Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione 

dell’omonima area marina protetta;

o con il Decreto del 30.07.2010 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 è stato 

approvato il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta 

Campanella;

o con la Determina n. 62 del 22/06/2023 è stato disposto l’affidamento del servizio di 
brokeraggio assicurativo di questo Ente alla VIRAS SRL SpA per la durata di anni 
tre dalla sottoscrizione della Convenzione tra le parti.

CONSIDERATO CHE
o è scaduta la copertura dei titoli assicurativi del natante motore 1015898 Murena 40x 

SR e RC Sorrento 32 motori M52769 M52799 21.02.017 e 21.02.005, per cui 
necessita di un ricollocamento per l’anno 2024; 

o le condizioni economiche più vantaggiose per la copertura assicurativa delle polizze su 

menzionate sono pervenute dalla Società Unipolsai SPA, ovvero un importo di € 163,06 

per il motore murena 40x SR e € 651,31 per la RC Natante Sorrento 32; 

o seppur la prestazione del broker sia gratuita poiché remunerata dalle Compagnie 
assicurative, resta in capo alla Ente la liquidazione dei premi nei confronti dello 
stesso broker il quale, a sua volta, provvede al pagamento dei premi alle 
Compagnie.

VISTI
Gli atti citati in premessa;

o La Legge quadro sulle Aree Marine Protette n. 391/91;

DETERMINAZIONE N. 158 DEL 23/09/2024

OGGETTO:

 Copertura di Titoli Assicurativi  Polizze Natanti: 

 CIG: RC Natante Murena B1F3D64974

 CIG: RC Natante Sorrento 32 B31 C57 353C



o Il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267;

o Il Decreto Legislativo n. 276 del 10.09.2003;

o Il Decreto Legislativo 36/2023

o L’ANAC ha assegno per il Murena il n. CIG: B1F3D64974

o L’ANAC ha assegnato per il Sorrento 32 il n. CIG: B31C57353C

o La Deliberazione n.8 del 17.04.2024 di approvazione del bilancio preventivo 

2024/2026.

DETERMINA
per le motivazioni indicate in premessa

1. Di disporre in favore della Viras SpA Codice Fiscale e P. IVA 075770906377 con sede 
legale al Centro Direzionale A/2 80143 Napoli la richiesta di copertura assicurativa 
delle unità navali murena 40XSR e natante Sorrento 32, impegnando la somma di € 

814,37 sul capitolo 01031.10.0038045 del Bilancio di previsione 2024/2026 annualità 
2024 disponendone contestualmente anche la liquidazione sull’IBAN 
IT24M0338822101000000014873.

2. Di pubblicare il contenuto e gli estremi del presente provvedimento sul Sito web 
sezione Amministrazione Trasparente determine 2024, nonché inserito nella raccolta 
delle determinazioni dell’Ente. 

Il Direttore Area Marina Protetta 

Punta Campanella

DE MAIO LUCIO / Namirial 

S.p.A./02046570426
Atto firmato Digitalmente


